
 N.  135      
del Reg.Gen.   

 

                                     

  
 

CCCCCCCC   ii   tt   tt   àà     ddii     MMMMMMMM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE DEMOGRAFIA APPALTI E CONTRATTI 

  
   

������������    

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

 
  

N° 11  in data 17/02/2009 

      

 
 

OGGETTO: 

 

SERVIZIO “TELEMACO” PER L’ACCESSO ALLA 
BANCA DATI CAMERALI GESTITA DALLA SOC. 

INFOCAMERE spa 
 

Adesione offerta soc. INFOCERT Spa da Padova, Ente Responsabile della 

conservazione dell’Archivio delle Imprese della C.C.I.A.A.   

Approvazione spesa di € 1332,00 per n.1 user per le esigenze dell’Ufficio 

Appalti e Contratti. 

 

 

 

 

 

 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di C. S. n..48  del 23/04/2008  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008; 
- della Delibera di Giunta Comunale n. 144 del 29/09/2008 di approvazione del P.E.G. 



 
IL DIRIGENTE 

Dell’U.O. Appalti Contratti Acquisti 
  

Premesso che: 
• L’Ufficio Appalti in virtù di una convenzione stipulata con la soc.Infocamere utilizza il servizio 

denominato “Telemaco” che consente l’accesso alla banca dati delle C.C.I.A.A.;  

• Tale servizio si è dimostrato di grande utilità per l’attività di verifica del possesso dei requisiti 

degli operatori economici partecipanti alle gare d’appalto nonché per la gestione dell’Albo 

Comunale Imprese e Fornitori di fiducia; 

• La convenzione con la Soc. W-Enterprise, approvata con determinazione n.34/2008 risulta 

scaduta il 31/12/2008;  

• E’ pervenuta da parte della Soc. INFOCERT di Padova, subentrante nella gestione del servizio in 

parola, in data 18/12/2008 prot.n. 72856, proposta di contratto per l’anno 2009; 

Ciò premesso: 
 Ritenuto, per esigenze d’Ufficio, dover rinnovare il servizio in questione aderendo alla proposta 

della Società Infocert Spa, per quanto riguarda il contratto base denominato “Telemaco”; 

Vista e ritenuta meritevole di approvazione la proposta contrattuale pervenuta dalla Soc. 

INFOCERT Spa di Padova, in qualità di soggetto responsabile della conservazione dell’intero archivio 

del Registro delle Imprese gestito da InfoCamere., riferita al c.d. contratto base per l’accesso ai dati 

camerali di pertinenza delle Camere di Commercio in ragione delle quantità di accessi effettuati 

nell’arco dell’anno da parte dei citati Uffici Appalti; 

Ritenuto pertanto, conveniente, aderire alla tariffa proposta di fascia “A” che prevede, a fronte di 

un canone annuo di € 1110,00 per user, + IVA, un numero massimo di 5000 accessi; 

Ritenuto, pertanto, di dover impegnare la somma complessiva di € 1.332,00 IVA compresa; 

Vista la disponibilità sul Cap.14021 Impegno 848/0 del Bilancio 2009  

Visto lo statuto comunale; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L. approvato con d.L.vo n.267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Approvare lo schema di contratto da stipularsi con la Soc. INFOCERT Spa da Padova, in qualità 

di Ente Certificatore responsabile della conservazione dell’archivio del Registro delle Imprese gestito 

da  INFOCAMERE  S.C.p.A, finalizzato all’accesso alla banca dati delle C.C.I.A.A. ed alla estrazione 

degli stessi per tutto l’anno 2009; 

Approvare la spesa di € 1332,00 IVA compresa, quale canone annuo previsto per l’utilizzo di n.1 

user da parte dell’Ufficio Appalti e Contratti; 

Impegnare la somma anzidetta sul Capitolo n.14021 impegno n. 848/0 del Bilancio 2009; 

Dare atto che ai sensi del comma 1 dell’art.163 del T.U.E.L.L., trattasi di spesa non frazionabile 

in dodicesimi; 

Demandare all’U.O. Appalti e Contratti l’esecuzione del presente provvedimento con il compito 

di procedere al rinnovo dell’accordo in parola scaduto in data 31/12/2008 previa verifica della totale 

rispondenza del servizio alle reali esigenze dell’Ufficio; 

Nominare responsabile del procedimento il dott. Enzo Roberto TANGARI; 

Trasmettere la presente Determinazione al Sig. SINDACO al Segretario Generale, al Capo 

Settore Affari Generali, all’Ufficio Contratti ed al Direttore di Ragioneria per la prescritta attestazione 

di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del T.U.E.L. n.267/2000.  

 

Il compilatore della proposta      Il Dirigente 

f.to Giovanni d’Elia       f.to Dott. Enzo Roberto Tangari 


